
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 

www.kr-kralovehradecky.cz                                            1 

          
  

Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 
 
VÁŠ DOPIS ZN.: MUDK-VÚP/25500-2020/ru7955- 
2020 
ZE DNE: 24.03.2020 
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK–13451/ZP/2020 
 
VYŘIZUJE: Mgr. Michal Brodský 
                    Mgr. Helena Hyšková 
 
ODBOR | ODDĚLENÍ: životního prostředí a zemědělství / ochrany přírody a krajiny 
                                     EIATO a tech. Ochrany 
 
LINKA | MOBIL: 495 817 370 
                           495 817 191 / 607 068 653 
 
EMAIL: mbrodsky@kr-kralovehradecky.cz 
             hhyskova@kr-kralovehradecky.cz 
 
 
DATUM: 22.04.2020 
 
Počet listů: 2 
Počet příloh: 0 / listů: 0 
Počet svazků: 0 
Sp. znak, sk. režim:  326.1 A/10
 

              

Stanovisko podle ust. § 55a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon) ke Změně 
č. 4 Územního plánu Dvůr Králové nad Labem. 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 
krajský úřad), ve věci žádosti Městského úřadu Dvůr Králové nad Labem, odbor výstavby a 
územního plánování, nám. TGM 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem, o stanovisko k návrhu 
změny č. 4 Územního plánu Dvůr Králové nad Labem, jako příslušný orgán ochrany přírody 
podle ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ZOPK), a jako příslušný orgán dle § 22 zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 
posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon EIA), 
vydává podle ust. § 4 odst. 2 písm. b) stavebního zákona následující stanovisko: 
 
I. Změna č. 4 územního plánu Dvůr Králové nad Labem nemůže mít významný vliv 
na evropsky významné lokality (uvedené v nařízení vlády č. 318/2013 Sb., o stanovení 
národního seznamu evropsky významných lokalit) nebo na vyhlášené ptačí oblasti 
ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb.   
 
II. Návrh změny č. 4 územního plánu Dvůr Králové nad Labem je nutno posoudit z 
hlediska vlivů na životní prostředí podle § 10i zákona EIA.  
 

Městský úřad města Dvůr Králové nad 
Labem 
Odbor výstavby a územního plánování 
Nám. TGM 38 
544 17 DVŮR KRÁLOVÉ NAD LABEM 

http://www.kr-kralovehradecky.cz/
mailto:mbrodsky@kr-kralovehradecky.cz
mailto:hhyskova@kr-kralovehradecky.cz


  

2 

 
Odůvodnění: 

 
Krajský úřad obdržel dne 24.03.2020 žádost Městského úřadu Dvůr Králové nad Labem, odbor 
výstavby a územního plánování, nám. TGM 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem, o stanovisko 
k návrhu změny č. 4 územního plánu Dvůr Králové nad Labem.  
 
Předmětem návrhu změny č. 4 územního plánu Dvůr Králové nad Labem je dopravní řešení v 
souvislosti s napojením města Dvůr Králové nad Labem na dálnici D11, v konkrétním případě 
o napojení na úsek dálnice č. 1108. Předmětný úsek dálnice včetně napojení na město je 
podle dokumentace plánován východně od centra města. Podle vyjádření městského úřadu 
Dvůr Králové nad Labem nedojde změnou č. 4 územního plánu k ovlivnění evropsky 
významné lokality Bílá Třemešná (CZ0523669), která je vyhlášena jako zimoviště netopýra 
černého, neboť se nachází severozápadně od města. 
 
Zpracování změny nevyžaduje zpracování variant řešení.   
 
Z pohledu ochrany přírody a krajiny krajský úřad konstatoval, že výše uvedená změna č. 4 
územního plánu Dvůr Králové nad Labem, nemůže mít významný vliv na evropsky významné 
lokality (uvedené v nařízení vlády č. 318/2013 Sb., o stanovení národního seznamu evropsky 
významných lokalit) nebo na vyhlášené ptačí oblasti ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb., neboť 
se v řešeném území, kromě zmiňované evropsky významné lokality Bílá Třemešná, tyto 
lokality nevyskytují. Výše uvedenou změnou nejsou dotčena zvláště chráněná území 
v působnosti krajského úřadu, ani jejich ochranná pásma. 
 
Z pohledu zákona EIA krajský úřad, jako dotčený orgán ve smyslu stavebního zákona, na 
základě návrhu obsahu změny a na základě kritérií uvedených v příloze č. 8 zákona EIA, 
provedl posouzení vlivů změny územně plánovací dokumentace na životní prostředí podle 
§ 10i zákona EIA. Po důkladném prostudování předloženého návrhu obsahu změny č. 4 
územního plánu Dvůr Králové nad Labem byla shledána nezbytnost komplexního posouzení 
vlivů na životní prostředí, a to převážně z těchto důvodů: 
 

▪ Předkládanou změnu územního plánu nelze dostatečně posoudit ve fázi návrhu 
obsahu změny.  

▪ Změna územního plánu Dvůr Králové nad Labem může stanovit rámec pro budoucí 
povolení záměrů uvedených v příloze č. 1 zákona EIA, jejichž provedení by mohlo 
závažně ovlivnit životní prostředí, např. bod 49 v kategorii II, přílohy č. 1 zákona EIA 
[Silnice všech tříd a místní komunikace I. třídy a II. třídy o méně než čtyřech jízdních 
pruzích od stanovené délky (a); ostatní pozemní komunikace od stanovené délky (a) 
a od stanovené návrhové intenzity dopravy předpokládané pro novostavby  a ročního 
průměru denních intenzit pro stávající stavby (1 000 vozidel/24 hodin)] apod. 
 

Změna územního plánu Dvůr Králové nad Labem je tedy koncepcí, jíž je nutno posoudit z 
hlediska vlivů na životní prostředí podle § 10i zákona EIA. 

 

 

  

 
„otisk razítka“ 

     

 
RNDr. Miroslav Krejzlík 
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
 


